
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)08 de Julho de 2022 - Ano 22 - Nº 2040 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul



2 Mato Grosso do Sul, 08 de julho de 2022JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2040

JORNAL DA CIDADE
Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores.

(67)  98143-9894 
(67)  99682-4675      

Contatos:

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de MS

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO          

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2022 - PR

68/2022
68/2022

24/06/2022

Folha:  1/1

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  ROSIMEIRE GUIRADO ANGELO,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data da Adjudicação:
e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens Adjudicados:

68/2022
31/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
08/07/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO, 
TIPO SULFITE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO - 
MS.

Sequência: 0

 Qtde de Itens  Média Descto (%)
(em Reais R$)
 Total dos Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

- 005295 - MUNDO DA INFORMATICA LTDA 1 0,0000 103.180,00

1 103.180,00

Santa Rita do Pardo,   8   de  Julho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROSIMEIRE GUIRADO ANGELO

Pregoeiro(a)

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO          

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2022 - PR

68/2022
68/2022

24/06/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 005295 - MUNDO DA INFORMATICA LTDA 1 0,0000 103.180,00

1 103.180,00

68/2022
31/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
08/07/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO, 
TIPO SULFITE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO - MS.

 Qtde de Itens  Média Descto (%)
(em Reais R$)

 Total dos Itens

Santa Rita do Pardo,   8   de  Julho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO          

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2022 - PR

69/2022
69/2022

24/06/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

69/2022
32/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
08/07/2022
08/07/2022
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE DEMANDA DE 
PROCESSO JUDICIAL, PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO-MS.

Sequência: 0

 Média Descto (%)
(em Reais R$)

 Total dos Itens Qtde de Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.023.3.3.90.91.00.00.00.00 (57)

- 004152 - CARLOS HENRIQUE MUNIN DE LIMA 3 0,0000 7.069,80
- 003152 - COMERCIAL DROGA VIDA LTDA 4 0,0000 4.322,40

7 11.392,20

Santa Rita do Pardo,   8   de  Julho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO          

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2022 - PR

69/2022
69/2022

24/06/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 004152 - CARLOS HENRIQUE MUNIN DE LIMA 3 0,0000 7.069,80
- 003152 - COMERCIAL DROGA VIDA LTDA 4 0,0000 4.322,40

7 11.392,20

69/2022
32/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
08/07/2022
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE DEMANDA DE PROCESSO 
JUDICIAL, PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE SANTA RITA DO PARDO-MS.

 Qtde de Itens  Média Descto (%)
(em Reais R$)

 Total dos Itens

Santa Rita do Pardo,   8   de  Julho   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 
010/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 061/2022
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Oeste Med Produtos Hospitalares Ltda.
CONTRATADA: Dife Distribuidora de Medicamentos 
Ltda.
CONTRATADA: Império Comércio de Produtos Hospita-
lares Ltda.
CONTRATADA: Moreti Distribuidora de Produtos Médi-
cos e Odontológicos Eireli.
OBJETO: Aquisição de Material Odontológico, para aten-
der à solicitação da Secretaria de Saúde Pública - SESP, de 
Santa Rita do Pardo/MS.
VENCEDORES: 
Oeste Med Produtos Hospitalares Ltda. Itens: 1, 2, 3, 4, 7, 
12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 29, 37, 40, 41, 42, 
43, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 94, 115, 116.
Dife Distribuidora de Medicamentos Ltda. Itens: 25, 28, 
33, 34, 35, 36, 89, 90, 91, 92, 93, 99, 104.
Império Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. Itens: 6, 
15, 21, 27, 66, 67, 97, 98, 107, 108, 112.
Moreti Distribuidora de Produtos Médicos e Odontológi-
cos Eireli. Itens: 5, 8, 9, 10,11, 23,30,31, 32, 38, 39, 44, 48, 
50, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,81, 82, 73, 84, 85, 
86, 87, 88, 95, 96, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 109, 110, 
111, 113, 114.
VIGÊNCIA: 04 de Julho de 2022 a 04 de Julho de 2023
DATA: 04 de Julho de 2022
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela 
Contratante
Sr. Juliano Paixão Ferrer pela Contratante
Sra. Maria Angelica Benetasso pela Contratante 
Sr. Ângelo Roberto Villavicencio Lemos pela Contratada
Crystian Evandro Lindner pela Contratada
Sr. Leandro de Almeida Moraes pela Contratada
Sr. Cleomar Donizete Moreti pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 
011/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2022
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Padaria Vitana Ltda. - ME
OBJETO: Aquisição de forma parcelada de Paes, para 
atender as demandas das Secretarias Municipais.
VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2022 a 06 de Julho de 2023
DATA: 06 de Julho de 2022
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela 
Contratante
Sr. Juliano Paixão Ferrer pela Contratante
Sra. Fernanda Martins Faustino de Lima Almeida pela 
Contratante
Sra. Maria Angélica Benetasso pela Contratante
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante
Sr. Roberto dos Santos Barboti pela Contratante 
Sr. Henrique Antonio dos Santos pela Contratada


